Указ Губернатора Орловской области от 20 марта 2025 г. N 147 "О предоставлении в 2025 - 2027 годах

31.03.2025 Система ГАРАНТ 1

Указ Губернатора Орловской области от 20 марта 2025 г. N 147 "О предоставлении в 2025
- 2027 годах компенсации стоимости обучения в организациях среднего

профессионального образования и высшего профессионального образования одного
из детей многодетной семьи"

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля
2014 года N 296 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Социальная
поддержка граждан" постановляю:

1. Осуществить в 2025 - 2027 годах предоставление компенсации стоимости обучения в
организациях среднего профессионального образования и высшего профессионального образования
одного из детей многодетной семьи (далее - компенсация).

2. Компенсация предоставляется в размере 50 процентов фактически оплаченной стоимости
обучения за периоды обучения (семестр, полугодие) с 1 января 2025 года по 31 декабря 2027 года в
организациях среднего профессионального образования и высшего профессионального образования
одного из детей многодетной семьи.

3. Компенсация предоставляется при одновременном соблюдении следующих условий:
1) наличие статуса многодетной семьи;
2) наличие гражданства Российской Федерации у всех членов многодетной семьи;
3) проживание многодетной семьи на территории Орловской области;
4) обучение одного из детей, не достигшего возраста 23 лет, на основании договора об оказании

платных образовательных услуг в образовательных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам среднего
профессионального образования или высшего образования, осуществляющих образовательную
деятельность на территории Орловской области;

5) неполучение аналогичной меры поддержки на основаниях, установленных законодательством
других субъектов Российской Федерации.

4. Департаменту образования Орловской области подготовить и внести на рассмотрение в
установленном порядке проект постановления Правительства Орловской области, определяющего
порядок предоставления компенсации.

5. Контроль за исполнением указа возложить на заместителя Губернатора Орловской области в
Правительстве Орловской области по социальной политике.

Губернатор Орловской области А.Е. Клычков

http://ivo.garant.ru/document/redirect/411718683/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411718683/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411718683/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411718683/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70644062/0